
1 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
OPĆINA SAPNA 

 

 

 

 
 
                                     

Službeni glasnik 
Općine Sapna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godina: XXIII 
Datum izdavanja: 
21.04.2021. godine                              Broj: 3 / 2021. 
 
 



2 
 

 
S   A   D   R   Ž   A   J 

 
 
 

I. AKTI  OPĆINSKOG  VIJEĆA 
 

 
1. Odluka o odgađanju održavanju izbora u Mjesnim zajednicama. 
2. Odluka o otpisu zastarjelih obaveza.  
3. Odluka o zatvaranju kolektivnih centara/naselja Sapna i Nezuk. 
4. Odluka o upisu ograničenja prava vlasništva. 
5. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Općinskog vijeća Sapna za 

2020.godinu. 
6. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Općinskog načelnika i Općinskih službi 

za upravu za 2020.godinu. 
7. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Općinske izborne komisije Sapna za 

2020.godinu. 
8. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JZU Dom zdravlja Sapna i Upravnog 

odbora JZU Dom zdravlja Sapna za 2020.godinu. 
9. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU Centar za socijalni rad  Sapna i 

Upravnog odbora JU Centra za socijalni rad  Sapna za 2020.godinu. 
10. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu zdravstvenog savjeta općine Sapna za 

2020.godinu. 
11. Zaključak o usvajanju Informacije o stanju matičnih knjiga u 2020.godini. 
12. Zaključak o usvajanju Informacije o radu Općinskog suda Kalesija za 

2020.godinu. 
13. Zaključak o usvajanju Informacije o radu Policijske stanice Sapna za 

2020.godinu. 
14. Zaključak o usvajanju Informacije o provedenoj akciji na obezbjeđivanju 

rezervi krvi u 2020.godini. 
15. Zaključak o usvajanju Informacije o planu proljetne sjetve. 
16. Zaključak o usvajanju Informacije o mjerama zaštite od MES-a i NUS-a. 
17. Zaključak o neusvajanju Informacije o radnjama preduzetim za preuzimanje 

mjesnih vodovoda Kovačevići, Baljkovica i Krstac-Mahmutovići-Selimovići. 
 

 
II. AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 
 

1. Pravilnik o plaćanju komisije za tehnički pregled objekta. 
 
 
 
„SLUŽBENI  GLASNIK  OP ĆINE SAPNA“ 
 
Uređuje: Ljubinka Bodiroga – sekretar Općinskog vijeća 
 
Broj: 3 /2021. 
Datum  21.04.2021.godine 



3 
 

 
 
 
 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 49/06 i 51/09), člana 
22. a u vezi sa članom 86. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 6/07, 
8/09 i 3/12), Općinsko vijeće općine Sapna na sjednici održanoj dana 31.3.2021. godine 
donosi 

 
 

O D L U K U 
o odga đanju održavanja izbora u Mjesnim zajednicama 

 
 
 

       I 
 
Izbori za članove Vijeća mjesnih zajednica, koji se trebaju održati najkasnije  90 dana 

od konstituisanja Općinskog vijeća, odgađaju se do daljnjeg, obzirom da isti, usljed 
pogoršanja epidemioiloške situacioje u vezi sa COVID-19, ne mogu biti održani u skladu sa 
Zakonom i Statutom.  

  
II 

 
Mandat sadašnjim predsjednicima i članovima Vijeća mjesnih zajednica na području 

općine Sapna produžava se do održavanja redovnih izbora. 
 
 
 

III 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i biće objavljena u službenom glasniku 
općine Sapna 

 
 
 
 

 
 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine                                                            
Tuzlanski kanton  
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-488-1/21 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 31. 3. 2021. godine      Sabit Brđak s.r. 
 

 



4 
 

 

Na osnovu člana 371. i 375. Zakona o obligacionim odnosima („Sl. list SFRJ“, br. 29/78, 
39/85, 45/89 i 57/89 i „Sl. list RBiH“, br. 2/92, 13/93 i 13/94 i „Službene novine FBIH“ br.29/03 
i 42/11) i člana 22. Statuta Općine Sapna (“Službeni glasnik Općine Sapna”, br. 6/07, 8/09 i 
3/12), na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće općine Sapna, na sjednici održanoj 
dana 31.3.2021. godine donosi 
 

O  D  L  U  K  U 
o otpisu zastarjelih obaveza 

 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom odobrava se otpis novčaninih obaveza općine Sapna zbog zastare, prema 
dobavljačima u ukupnom iznosu od 41.480,99 KM, sa konta 311111 a na teret konta 591111 - 
neraspoređen višak prihoda i rashoda. 

 
Tabela obaveza  

R. 
BR. 

 
EKONOMSKI 
KOD 

 
NAZIV  
DOBAVLJAČA 

 
IZNOS 
OTPISA (KM) 

 
 
1. 

 
 
311111 

Novcana podrska poljoprivrednim proizvodjacima - 
Po Rješenju broj 04-24-1393/13 od 09.12.2013. 
godine 

 
 

9.995.30 
 
2. 

 
311111 

Libos d.o.o. Žepče 
Po Oduci broj 02-14-2-90/14 od 11.12.2014.godine 
Izrada bunara i pumpne stranice 

 
5.123,82 

 
 
3. 

 
 
311111 

Opština Zvornik – MZ Klisa 
Po Odluci broj 01-14-2-08 od 31.12.2014.godine 
Sufinansiranje projekta asfaltiranja lokalnog puta 
Petkovci - Klisa 

 
 

13.000,00 

 
4. 

 
311111 

Parlamentarna grupa S ZA BiH 
Po Odluci broj 01-14-2-/15 od 02.02.2015.godine 

 
2.549,97 

 
5. 

 
311111 

Savez opcina i gradova F BiH  
Za 4. kvartal  2012.godine po računu broj 21/IV/12 i 
za  4. kvartal  2015.godine po računu broj  57/IV/15 

 
 

900,00 
6. 311111 Naknada za ustupljeno zemljište Petrović Goranu 

Po Sporazumu broj 01-31-456/15 od 20.02.2015. 
godine 

 
1.396,50 

 
7. 

 
311211 

Naknada članovima općinskih komisija 
2014.godine + doprinosi 
Po Rješenju broj 01-14-1492/14 od 28.11.2014. 
godine 

 
315,90 

 
8. 

 
311212 

Paušal Općinskog vijeća za 10. i 11. 2012.godine 
Po Odluci broj 01-14-1-29/12 od 06.06.2014. 
godine 

 
8.199,50 

   
UKUPNO 

 
41.480,99 

 
 

Član 2. 
 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za privredu, budžet i finansije. 



5 
 

 
 
 
 

Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine                                                                            
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 0202-488-2//21                                                       Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 31.3..2021. godine                                                                 Sabit Brđak s.r. 
 

 
 



6 
 

Općinsko vijeće Općine Sapna, na osnovu člana 13. i 35. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 22. Statuta 
Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“ broj 6/07, 8/09 i 3/12), u skladu sa 
Sporazumom o saradnji na sprovođenju državnog projekta „Zatvaranje kolektivnih centara i 
alternativnih smještaja pružanjem javnih stambenih rješenja“ u okviru projekta CEB II – 
Podprojekat Općina Sapna broj: 01-36-1049/17 od 18.07.2017. godine, na sjednici održanoj 
dana 31.3. 2021. godine donosi 

 
 

ODLUKU 
o zatvaranju kolektivnih centara/naselja Sapna i Ne zuk  

kroz implementaciju projekta „Zatvaranje kolektivni h centara i alternativnih smještaja 
pružanjem javnih stambenih rješenja – Projekat CEB II“ 

 
 

Član 1. 

Ovom Odlukom određuje se zatvaranje kolektivnih centara/naselja Sapna i Nezuk u 
općini Sapna a koji su služili u svrhu osiguranja stambenog zbrinjavanja interno raseljenih 
lica i drugih korisnika kolektivnih i alternativnih vidova smještaja čije je zatvaranje predviđeno 
u sklopu projekta „Zatvaranje kolektivnih centara i alternativnih smještaja pružanjem javnih 
stambenih rješenja – Projekat CEB II“. 

 
Zatvaranje kolektivnih centara/naselja Sapna i Nezuk se određuje zaključno sa danom 

useljenja izabranih korisnika u stambene jedinice stambeno-poslovnog objekta izgrađenog u 
okviru Projekta CEB II. 
 

Član 2. 

Korisnicima kolektivnih centara/naselja iz člana 1. ove Odluke obezbjeđene su 
stambene jedinice kroz implementaciju projekta „Zatvaranje kolektivnih centara i alternativnih 
smještaja pružanjem javnih stambenih rješenja – Projekat CEB II“ to jest izgradnjom 
stambeno-poslovnog objekta na parceli označenoj kao k.č. broj 3046/1, zv.“Sušara“, u 
površini od 650 m2, upisana u posjedovni list broj 1226 KO Sapna i zemljišnoknjižni uložak 
broj 3319 KO Sapna.  
 

Stambeni objekti koji su u ranijem periodu izgrađeni u kolektivnom centru/naselju 
Sapna na parceli označenoj kao k.č. broj 3046/4 upisanoj u KO Sapna te montažni objekti 
koji su postavljeni u kolektivnom centru/naselju Nezuk na dijelu parcele označene kao k.č. 
broj 2216/1 upisanoj u KO Sapna, a koji su služili u svrhu zbrinjavanja lica iz člana 1. ove 
Odluke bit će, u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima, uklonjeni sa parcela na 
kojoj se nalaze i to u roku od 90 dana od dana useljenja korisnika u stambeno-poslovni 
objekat koji je izgrađen u okviru projekta „Zatvaranje kolektivnih centara i alternativnih 
smještaja pružanjem javnih stambenih rješenja – Projekat CEB II“. 

 
Stambeni objekti u kolektivnom centru/naselju Nezuk izgrađeni na dijelu parcele 

označene kao k.č. broj 2216/1 upisanoj u KO Sapna daju se na upravljanje, korištenje i 
održavanje Centru za socijalni rad Sapna u svrhu osiguranja stambenog zbrinjavanja ostalih 
kategorija socijalno ugroženih lica koja nisu obuhvaćena Projektom CEB II. 

 
Upravljanje, korištenje i održavanje objekata iz stava 3. ovog člana vršiti u skladu sa 

principima socijalnog stanovanja propisanih važećim zakonskim i podzakonskim propisima iz 
ove oblasti kao i usvojenim odlukama Općinskog vijeća Općine Sapna u svrhu realizacije 
Projekta CEB II. 



7 
 

 
Ukoliko se ukaže potreba za uređenjem (saniranjem, renoviranjem i slično) stambenih 

objekata iz stava 3. ovog člana, novčana sredstva za isto bit će obezbjeđena u Budžetu 
Općine Sapna putem viših nivoa vlasti. 
 

Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna               
Općinsko vijeće 
 
Broj : 02-02-488-3/2021  Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 31.3.2021. godine Sabit Brđak s.r. 
 
 



8 
 

 
Općinsko vijeće Općine Sapna, na osnovu člana 8. stav 3. i člana 13. stav 2. Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09), 
člana 21. stav 1. tačka (1) i člana 22. Zakona o stvarnim pravima Federacije BiH („Službene 
novine FBiH“, broj 66/13 i 100/13), člana 22. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik 
Općine Sapna“ broj 6/07, 8/09 i 3/12), a u skladu sa članom VII Sporazumom o saradnji na 
sprovođenju državnog projekta „Zatvaranje kolektivnih centara i alternativnih smještaja 
pružanjem javnih stambenih rješenja“ u okviru projekta CEB II – Podprojekat Općina Sapna 
broj: 01-36-1049/17 od 18.07.2017. godine, članom 32. Odluke o osnivanju, upravljanju, 
raspolaganju i korištenju stambenog fonda uz primjenu principa socijalnog stanovanja 
(„Službeni glasnik Općine Sapna“ broj 4/15) i članom 15. Odluke o stambenom zbrinjavanju 
korisnika kolektivnih vidova smještaja kroz implementaciju projekta „Zatvaranje kolektivnih 
centara i alternativnog smještaja putem osiguranja javnih stambenih rješenja“ („Službeni 
glasnik Općine Sapna“ broj 4/15), na sjednici održanoj dana 31.3. 2021. godine donosi 
 

ODLUKU 
o upisu ograni čenja prava vlasništva 

 
 

Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se zabrana otuđenja i daljnjeg opterećenja na nekretnini u 
vlasništvu Općine Sapna na period od 20 (dvadeset) godina. 

 
Nekretnina (zemljište i izgrađeni stambeno-poslovni objekat) koja je predmet upisa 

ograničenja prava vlasništva označena je kao k.č. broj 3046/1, zv.“Sušara“, u površini od 650 
m2, upisana u ZK uložak broj 3319 KO Sapna.  

 
Stambene jedinice koje čine stambeni fond socijalnog stanovanja ne mogu se 

otkupljivati, nasljeđivati, davati u podzakup i otuđivati na period određen u stavu 1. ovog 
člana. 
 

Član 2. 

Kod Općinskog suda u Kalesiji ishodit će se upis zabilježbe ograničenja prava 
vlasništva iz člana 1. ove Odluke, a navedeni upis provest će Općinski načelnik. 
 

Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna               
Općinsko vijeće 
 
Broj : 02-02-488-4/2021 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 31.3.2021. godine   Sabit Brđak s.r. 
 



9 
 

 Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj  6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Sužbeni. glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07, 9/08 i 2/20), Općinsko vijeće Sapna na  sjednici  održanoj dana 
31.3. 2021.godine, razmatrajući Izvještaj o radu Općinskog vijeća Sapna za 2020.godinu, 
donijelo je 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

 
 

I. 
 

  
Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog vijeća Sapna za 2020.godinu.  

 
 
 
 
 

II. 
 

  
 
           
        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-488-5/21 Predsjedavajući Općinskog vijeća      
Datum, 31.3. 2021.godine  Sabit Brđak s.r. 
  
 
 
 
  



10 
 

 
 
 Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj  6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Sužbeni. glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07, 9/08 i 2/20), Općinsko vijeće Sapna na  sjednici  održanoj dana 
31.3. 2021.godine, razmatrajući Izvještaj o radu Općinskog načelnika i Općinskih službi za 
upravu Sapna za 2020.godinu, donijelo je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

 
I. 

  
Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog načelnika i Općinskih službi za upravu za 

2020.godinu.  
 
 
 
 

II. 
 

  
 
           
        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-488-6/21 Predsjedavajući Općinskog vijeća      
Datum, 31.3. 2021.godine      Sabit Brđak s.r. 
 
 
 
 
 



11 
 

  
 
 
 Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj  6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Sužbeni. glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07, 9/08 i 2/20), Općinsko vijeće Sapna na  sjednici  održanoj dana 
31.3. 2021.godine, razmatrajući Izvještaj o radu Općinske izborne komisije Sapna za 
2020.godinu, donijelo je 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

 
I. 

  
Usvaja se Izvještaj o radu Općinske izborne komisije Sapna za 2020.godinu.  

 
 
 
 
 

II. 
 

  
 
           
        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-488-7/21      Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Datum, 31.3. 2021.godine Sabit Brđak s.r. 
 
 
 



12 
 

  
 
 
 Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj  6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Sužbeni. glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07, 9/08 i 2/20), Općinsko vijeće Sapna na  sjednici  održanoj dana 
31.3. 2021.godine, razmatrajući Izvještaj o radu  JZU Dom zdravlja Sapna i Upravnog odbora 
JZU Dom zdravlja Sapna za 2020.godinu, donijelo je 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

 
I. 
 

  
Usvaja se Izvještaj o radu JZU Dom zdravlja Sapna i Upravnog odbora JZU Dom 

zdravlja Sapna za 2020.godinu.  
 
 
 
 

II. 
 

  
 
           
        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-488-8/21      Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Datum, 31.3. 2021.godine Sabit Brđak  s.r. 
 
 



13 
 

 
 Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj  6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Sužbeni. glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07, 9/08 i 2/20), Općinsko vijeće Sapna na  sjednici  održanoj dana 
31.3. 2021.godine, razmatrajući Izvještaj o radu  JU Centra za socijalni rad  Sapna i 
Upravnog odbora JU Centra za socijalni rad Sapna za 2020.godinu, donijelo je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

 
I. 

  
Usvaja se Izvještaj o radu JU Centra za socijalni rad Sapna i Upravnog odbora JU 

Centra za socijalni rad Sapna za 2020.godinu.  
 
 
 
 
 

II. 
 

  
 
           
        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-488-9/21       Predsjedavajući Općinskog vijeća      
Datum, 31.3. 2021.godine Sabit Brđak s.r. 
 
 
 
 
 



14 
 

 
 
 
 Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj  6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Sužbeni. glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07, 9/08 i 2/20), Općinsko vijeće Sapna na  sjednici  održanoj dana 
31.3. 2021.godine, razmatrajući Izvještaj o radu  Zdravstvenog savjeta općine Sapna za 
2020.godinu, donijelo je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

 
I. 

  
Usvaja se Izvještaj o radu zdravstvenog savjeta općine Sapna za 2020.godinu.  

 
 
 
 
 

II. 
 

  
 
           
        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-488-10/21 Predsjedavajući Općinskog vijeća      
Datum, 31.3. 2021.godine           Sabit Brđak s.r. 
 
                       
 
 
 
 



15 
 

 
 Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj  6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Sužbeni. glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07, 9/08 i 2/20), Općinsko vijeće Sapna na  sjednici  održanoj dana 
31.3. 2021.godine, razmatrajući Informaciju o stanju matičnih knjiga u 2020.godinu, donijelo 
je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 

 
I. 

  
Usvaja se Informacija o stanju matičnih knjiga u  2020.godinu.  

 
 
 
 
 
 
 

II. 
 

  
 
           
        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-488-11/21 Predsjedavajući Općinskog vijeća      
Datum, 31.3. 2021.godine Sabit Brđak s.r. 
 
 



16 
 

 
 Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj  6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Sužbeni. glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07, 9/08 i 2/20), Općinsko vijeće Sapna na  sjednici  održanoj dana 
31.3. 2021.godine, razmatrajući Informaciju o radu Općinskog suda Kalesija za 2020.godinu, 
donijelo je 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

 
I. 

  
Usvaja se Informacija o radu Općinskog suda Kalesija za 2020.godinu.  

 
 
 
 
 
 

II. 
 

  
 
           
        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-488-12/21      Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Datum, 31.3. 2021.godine Sabit Brđak s.r. 
 
 
 
  



17 
 

 
 
 Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj  6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Sužbeni. glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07, 9/08 i 2/20), Općinsko vijeće Sapna na  sjednici  održanoj dana 
31.3. 2021.godine, razmatrajući Informaciju o radu Policijske stanice Sapna za 2020.godinu, 
donijelo je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 

 
I. 

  
Usvaja se Informacija o radu Policijske stanice Sapna za 2020.godinu.  

 
 
 
 
 
 

II. 
 

  
 
           
        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-488-13/21  Predsjedavajući Općinskog vijeća     
Datum, 31.3. 2021.godine   Sabit Brđak s.r. 
 
 
 
 
 



18 
 

 
 
 Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj  6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Sužbeni. glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07, 9/08 i 2/20), Općinsko vijeće Sapna na  sjednici  održanoj dana 
31.3. 2021.godine, razmatrajući Informaciju o provedenoj akciji na obezbjeđenju rezervi krvi 
u 2020.godini, donijelo je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 
 

 
I. 

  
Usvaja se Informacija o provedenoj akciji na obezbjeđenju rezervi krvi u 2020.godini.  

 
 
 
 
 
 
 
 

II. 
 

  
           
        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-488-14/21 Predsjedavajući Općinskog vijeća      
Datum, 31.3. 2021.godine  Sabit  Brđak  s.r. 
  
 



19 
 

  
 
 
 Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj  6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Sužbeni. glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07, 9/08 i 2/20), Općinsko vijeće Sapna na  sjednici  održanoj dana 
31.3. 2021.godine, razmatrajući Informaciju o planu proljetne sjetve, donijelo je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 
 

 
I. 

  
Usvaja se Informacija o planu proljetne sjetve.  

 
 
 
 
 
 
 

II. 
 

  
           
        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-488-15/21 Predsjedavajući Općinskog vijeća      
Datum, 31.3. 2021.godine               Sabit Brđak s.r.        
 
 
 
 



20 
 

  
 
 
 Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj  6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Sužbeni. glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07, 9/08 i 2/20), Općinsko vijeće Sapna na  sjednici  održanoj dana 
31.3. 2021.godine, razmatrajući Informaciju o mjerama zaštite od MES-a i NUS-a, donijelo je 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

 
I. 

  
Usvaja se Informacija o mjerama zaštite od MES-a i NUS-a.  

 
 
 
 
 

II. 
 

  
           
        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-488-16/21 Predsjedavajući Općinskog vijeća      
Datum, 31.3. 2021.godine   Sabit Brđak s.r. 
 
 



21 
 

 
 Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, 
broj  6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Sužbeni. glasnik 
Općine Sapna“, broj 7/07, 9/08 i 2/20), Općinsko vijeće Sapna na  sjednici  održanoj dana 
31.3. 2021.godine, razmatrajući Informaciju o radnju preduzetim za preuzimanje mjesnih 
vodovoda Kovačevići, Baljkovica i Krstac-Mahmutović- Selimovići, donijelo je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 

 
I. 

  
Općinsko vijeće Sapna nije usvojilo Informaciju o radnjama preduzetim za 

preuzimanje mjesnih vodovoda Kovačevići, Baljkovica i  Krstac-Mahmutović-Selimovići. 
 
 
 
 
 
 
 

II. 
 

  
           
        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-488-17/21      Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Datum, 31.3. 2021.godine   Sabit Brđak s.r. 
 
 
 
 



22 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
OPĆINA SAPNA 
Općinski načelnik         
 
Broj : 01-11-522/2021 
Sapna, 05.04.2021.godine 
  
 Općinski načelnik Općine Sapna, na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09), članova 130. i 
131. Zakona o prostornom uređenju i građenju („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 
6/11, 04/13, 15/13, 03/15, 02/16 i 4/17) i člana 41. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik 
Općine Sapna“, broj 6/07), dana 05.04.2021.godine, donosi 
 
 

PRAVILNIK O PLA ĆANJU KOMISIJA ZA TEHNI ČKI PREGLED OBJEKATA 
 
 
I 

 Ovim Pravilnikom utvrđuje se visina i način plaćanja predsjednika i članova komisija 
za tehnički pregled objekata na području općine Sapna. 
 
 Tehnički pregled objekata, u skladu sa odredbama Zakona o prostornom uređenju i 
građenju („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 6/11, 04/13, 15/13, 03/15, 02/16 i 4/17) i 
ovim Pravilnikom, podrazumijeva pregled izgrađenog građevinskog objekta ili dijela objekta, 
na osnovu Rješenja nadležne općinske službe kao i izradu i dostavljanje zapisnika o 
izvršenom tehničkog pregledu nadležnoj općinskoj službi u zakonom predviđenom roku. 
 

II 
 

 Tehnički pregled se smatra okončanim dostavom Zapisnika o tehničkom pregledu u 
kojem komisija konstatuje da je objekat urađen u skladu sa projektno-tehničkom 
dokumentacijom na osnovu koje je izdato odobrenje za građenje, tehničkim propisima i 
normativima, kao i propisima za odnosnu građevinu po posebnim zakonima te se može izdati 
odobrenje za upotrebu objekta ili dijela objekta. 
 

III 
 

 Članovi komisije za tehnički pregled, koji su odabrani na način predviđen Zakonom, 
dužni su nadležnoj općinskoj službi dostaviti sljedeće podatke: 
 

a) Adresu stanovanja i brojeve telefona (fiksni i mobilni) 

b) Ovjerenu fotokopiju lične karte 

c) Broj računa otvoren kod banke u Bosni i Hercegovini. 

 

 



23 
 

 
IV 
 

 Komsija za svoj rad ima pravo na naknadu, u skladu sa Zakonom. 
 
 Naknada se isplaćuje na osnovu odluke Općinskog načelnika. 
 Općinski načelnik će za svaki izvršeni tehnički pregled odnosno svaku komisiju 
donijeti posebnu odluku o plaćanju predsjednika i članova komisije za izvršeni tehnički 
pregled. 
 

V 
 

Za objekte čija uplata tehničkog pregleda ne prelazi 1.500,00 KM visina naknade (Vn)  
za tehnički pregled objekta iznosi 50% od visine iznosa uplate koju uplati investitor (U) 
odnosno podnosilac zahtjeva za tehnički pregled pri čemu predsjedniku komisije (Pk) pripada 
40% od visine naknade za tehnički pregled (bruto iznos) a ostalim članovima komisije (Čk) 
pripada po 30% od visine naknade za tehnički pregled (bruto iznos). 

 
Vn = 0,50 x U 
Pk = Vn x 0,40 – bruto isplata 
Čk = Vn x 0,30 – bruto isplata 
 

VI 
 

Za objekte čiji iznos uplate tehničkog pregleda iznosi više od 1.500,00 KM odnosno 
za velike objekte gdje je potrebno imenovati pet članova komisije za tehnički pregled 
predsjedniku komisije (Pk) pripada 25% od visine naknade za tehnički pregled (bruto iznos) 
dok ostalim članovima komisije (Čk) pripada po 18,75% od visine naknade za tehnički 
pregled (bruto iznos). 

 
 Vn = 0,50 x U 
 Pk = 0,25 x Vn – bruto iznos 
 Čk = 0,1875 x Vn – bruto iznos 
 

VII 
 

Visina naknade (Vn) za tehnički pregled stambenih objekata (individualno-stambenog 
objekta odnosno porodično-stambenog objekta) iznosi 75% od visine iznosa uplate koju 
uplati investitor (U) odnosno podnosilac zahtjeva za tehnički pregled pri čemu predsjedniku 
komisije (Pk) pripada 40% od visine naknade za tehnički pregled (bruto iznos) a ostalim 
članovima komisije (Čk) pripada po 30% od visine naknade za tehnički prijem (bruto iznos). 

 
Vn = 0,75 x U 
Pk = Vn x 0,40 – bruto isplata 
Čk = Vn x 0,30 – bruto isplata 
 

U Komisiju za tehnički pregled stambenih objekata imenuju se tri člana. 
 



24 
 

VIII 
 
 Sredstva za plaćanje komisije u punom iznosu, u skladu sa odlukom o plaćanju 
tehničkog pregleda, plaća investitor. Razlika sredstava od uplaćenog iznosa sredstava i 
isplaćenog bruto iznosa sredstava (za rad komisije za tehnički pregled) su sredstva troškova 
koja pripadaju Općini Sapna. 
 

 
IX 
 

 Ovim Pravilnikom stavlja se van sange Pravilnik o plaćanju komisija za tehnički preled 
objekata broj: 02-14-57/09 od 20.01.2009. godine. 
 

X 
 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Sapna“. 
 
 
 
        OPĆINSKI NAČELNIK  
    
            Zudin Mahmutović s.r. 

 


